

**PRESUPUESTO****REPARACIONES PARQUE FERIA MUESTRAS**

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>01</b>	<b>DEMOLICIONES Y PUESTAS A COTA</b>			
BDE12	UD UD DE LEV. ARQUETAS 60X60 UD DE LEVANTAMIENTO A NUEVA RASANTE DE ARQUETAS,CON TAPA DE HORMIGON O FUNDICIÓN DE HASTA 60X60 CMS.	2,00	51,92	103,84
BDE13	UD UD LEV. TAPAS 100X100 UD DE LEVANTAMIENTO A NUEVA RASANTE DE ARQUETAS CON TAPA DE HORMIGON O FUNDICIÓN ENTRE 60X60 Y 100 X 100 CMS.	1,00	74,58	74,58
BDE09	UD UD LEV. MARCO Y TAPA POZO UD DE LEVANTAMIENTO,COLOCACION Y RECIBIDO A NUEVA RASANTE DE MARCO Y TAPA DE POZO DE REGISTRO O DE REJILLA DE VENTILACION.	1,00	69,78	69,78
BDE02	M2 M2 DEMOLICION DE ACERAS EN ZONAS MUY LOCALIZADAS M2 DE DEMOLICION DE ACERAS EN ZONAS MUY LOCALIZADAS,INCLUSO P.P. DESMONTE DE BORDILLOS,PICADO MANUAL JUNTO A FACHADA, FIRME,CARGA Y TRANSPORTE DE PRODUCTOS A ACOPIO INTERMEDIO, CENTRO DE TRATAMIENTO DE RESIDUOS O VERTEDERO AUTORIZADO, INCLUSO CANON DE VERTIDO.	543,28	5,49	2.982,61
<b>TOTAL 01.....</b>				<b>3.230,81</b>

**PRESUPUESTO****REPARACIONES PARQUE FERIA MUESTRAS**

<b>CÓDIGO</b>	<b>RESUMEN</b>	<b>CANTIDAD</b>	<b>PRECIO</b>	<b>IMPORTE</b>
<b>02</b>	<b>MOVIMIENTO DE TIERRAS</b>			
CMT10	M3 M3 RELLE.Y COMPAC. PREST. M3. DE RELLENO Y COMPACTACION DE ZANJAS Y EXCAVACIONES CON PRODUCTOS PROCEDENTES DE PRESTAMOS, INCLUSO ESTOS Y SU CONSOLIDACION, SUPERIOR AL 95 % DEL PROCTOR MODIFICADO, MEDIDO SOBRE PERFIL.	51,73	12,15	628,52
CMT01	M3 M3 EXCAVACION A MANO M3 DE EXCAVACION EN TIERRAS A MANO, INCLUSO CARGA Y TRANSPORTE DE PRODUCTOS A ACOPIO INTERMEDIO, CENTRO DE TRATAMIENTO DE RESIDUOS O VERTEDERO AUTORIZADO, INCLUSO CANON DE VERTIDO.	51,73	34,98	1.809,52
	<b>TOTAL 02</b> .....			<b>2.438,04</b>



**PRESUPUESTO**

**REPARACIONES PARQUE FERIA MUESTRAS**

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>03</b>	<b>FIRMES</b>			
DFA28	M2. M2. HORM. HM20 DE 10 CMS M2. DE FIRME DE HORMIGON EN MASA , FABRICADO CON HORMIGÓN DE 200 KGS/CM2 DE RESISTENCIA CARACTERISTICA, CON ARIDO SILICEO RODADO, DE 10 CMS. DE ESPESOR, INCLUSO VIBRADO Y PARTE PROPORCIONAL DE JUNTAS.	306,49	11,78	3.610,45
<b>TOTAL 03.....</b>				<b>3.610,45</b>



## PRESUPUESTO

## REPARACIONES PARQUE FERIA MUESTRAS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>04</b>	<b>BORDILLOS Y PAVIMENTOS DE ACERAS</b>			
EBA18	ML ML. BORDILLO CALIZO 10X25 ML. DE BORDILLO CALIZO RECTO O CURVO DE 10CM HASTA 25 CMS. DE ALTURA, REJUNTADO CON MORTERO TIPO M-450 SOBRE CIMENTO DE HORMIGON DE 100 KGS/CM2 DE RESISTENCIA CARACTERISTICA, SEGUN PLANOS.	33,10	35,99	1.191,27
EBA15	ML ML BORD. CALIZO 10X25 LEV. Y VUELTO A COLOCAR ML. DE BORDILLO CALIZO DE 10 CM. HASTA 25 CM. DE ALTURA, LEVANTADO Y VUELTO A COLOCAR, REJUNTADO CON MORTERO DE CEMENTO TIPO M-450 SOBRE CIMENTO DE HORMIGON DE 100 KGS/CM2 DE RESISTENCIA CARACTERÍSTICA, INCLUYENDO DEMOLICION Y RETIRADA DEL CIMIENTO EXISTENTE, SEGUN PLANOS.	10,00	18,15	181,50
EBA11	UD UD.ALCORQUE 4 ENCINTADO CLINKER, lev. y vuelto a colocar UD. DE LEVANTADO DE ALCORQUE ADOQUINES DE ENCINTADO CLINKER DE 1 X 1 MTS EXISTENTE Y VUELTO A COLOCAR, REJUNTADO CON MORTERO DE CEMENTO TIPO M-450 SOBRE CIMENTO DE HORMIGON DE 100 KGS/CM2 DE RESISTENCIA CARACTERÍSTICA, INCLUYENDO DEMOLICION Y RETIRADA DEL CIMIENTO EXISTENTE, SEGUN PLANOS.	2,00	46,49	92,98
04A	UD UD. AMPLIACIÓN ALCORQUE 3 BORD. CALIZO 10X25 UD. AMPLIACIÓN ALCORQUE BORDILLO CALIZO HASTA 2X2 m, ADOSADO A BORDILLO EXISTENTE EN PASEOS, INCLUSO LEVANTADO BORDILLO CALIZO DE ALCORQUE ACTUALY VUELTO A COLOCAR, REJUNTADO CON MORTERO DE CEMENTO TIPO M-450 SOBRE CIMENTO DE HORMIGON DE 100 KGS/CM2 DE RESISTENCIA CARACTERÍSTICA, INCLUYENDO DEMOLICION Y RETIRADA DEL CIMIENTO EXISTENTE, SEGUN PLANOS INCLUSO DEMOLICIONES NECESARIAS.	11,00	151,59	1.667,49
04B	UD UD. AMPLIACIÓN ALCORQUE ADOQUÍN GRES (CLINKER) UD. AMPLIACIÓN ENCINTADO ALCORQUE ADOQUÍN GRES (CLINKER) HASTA 2X2 m, ADOSADO A PASEO DE ADOQUINES GRES (CLINKER), INCLUSO DESMONTE DE ENCINTADO EXISTENTE Y VUELTO A COLOCAR, REJUNTADO CON MORTERO DE CEMENTO TIPO M-450 SOBRE CIMENTO DE HORMIGON DE 100 KGS/CM2 DE RESISTENCIA CARACTERÍSTICA, INCLUYENDO DEMOLICION Y RETIRADA DEL CIMIENTO EXISTENTE, SEGUN PLANOS, Y DEMOLICIONES NECESARIAS.	5,00	116,76	583,80
EBA37	UD UD.COLOCACIÓN LOSA PREFAB. EXISTENTE UD. LOSA PREFABRICADA EXISTENTE, LEVANTADA Y VUELTA A COLOCAR HASTA 1,50 m DE LONGITUD x 0,6 m, ASENTADA SOBRE 4 CMS. DE MORTERO TIPO M-250, INCLUSO CORTES Y REMATES, TOTALMENTE COLOCADA Y RECEBADA.	19,00	35,45	673,55
EBA46	M2 M2 LEV.VUELTO A COLOCAR PAVIM. TERRAZO 50X50X5 M2. LEVANTADO Y VUELTO A COLOCAR PAVIMENTO DE TERRAZO RELIEVE, DE 50 X 50 X 5 CM., EN COLORES, SENTADO SOBRE 4cm DE MORTERO M-300, INCLUSO CORTES, REMATES Y ENLECHADO O RECEBADO, SIN INCLUIR TERRAZO.	58,63	18,44	1.081,14
DFA42	M2 M2 ADOQUIN CUARCITE COLOR MONOCAPA M2 DE PAVIMENTO DE ADOQUIN DE HORMIGON COLOR DE HASTA 24 X 12 CM Y 6 CM DE ESPESOR, TIPO CUARCITE, CAPA UNICA, SOBRE CAPA DE MORTERO TIPO M-250 DE 4 CM DE ESPESOR O SOBRE CAPA DE ARENA, INCLUSO CORTES, REMATES, Y RECEBADO O ENLECHADO, APAREJO SIMILAR AL EXISTENTE, TOTALMENTE TERMINADO.	276,79	25,41	7.033,23

**PRESUPUESTO****REPARACIONES PARQUE FERIA MUESTRAS**

<b>CÓDIGO</b>	<b>RESUMEN</b>	<b>CANTIDAD</b>	<b>PRECIO</b>	<b>IMPORTE</b>
DFA46	<b>M2 M2 PAV.ADOQ.GRES(CLINQUER),20X10X5.2</b> M2 DE PAVIMENTO DE ADOQUIN DE GRES (CLINQUER) DE 20 X 10 X 5.2 CM., ASENTADO SOBRE 4 CM DE MORTERO TIPO M-250,INCLUSO CORTES,FORMACION DE CORREDERAS, REMATES, ENLECHADO Y LAVADO O RECEBADO, TOTALMENTE ACABADO, INCLUSO EJECUCIÓN DE ENCINTADO PERIMETRAL EN PASEOS.	133,94	33,78	4.524,49
DFA35	<b>M2 M2 ADOQ. HORM. GRIS 20X10X6,5 D.C.</b> M2 DE PAVIMENTO DE ADOQUIN PREFABRICADO DE HORMIGON GRIS,DE 20 X 10 X 6.5 CM, D.C. ASENTADO SOBRE CAPA DE MORTERO TIPO M-250 DE 4 CMS DE ESPESOR,INCLUSO CORTES,REMATES Y RECEBADO O ENLECHADO,TOTALMENTE TERMINADO.	15,30	22,49	344,10
EBA48	<b>M2 M2.PAVIM.TERRAZO PETREO 50X50X5</b> M2. DE PAVIMENTO DE TERRAZO PETREO, DE 50 X 50 X 5 CM., EN COLORES, SENTADO SOBRE 4cm DE MORTERO M-300, INCLUSO CORTES, REMATES Y ENLECHADO O RECEBADO.	58,63	31,26	1.832,77
<b>TOTAL 04.....</b>				<b>19.206,32</b>

**PRESUPUESTO****REPARACIONES PARQUE FERIA MUESTRAS**

<b>CÓDIGO</b>	<b>RESUMEN</b>	<b>CANTIDAD</b>	<b>PRECIO</b>	<b>IMPORTE</b>
<b>06</b>	<b>VARIOS</b>			
03.01	UD. P.A. A JUSTIFICAR CORTE DE RAÍCES E IMPREVISTOS UD. P.A. A JUSTIFICAR CORTE DE RAÍCES DE ÁRBOLES EXISTENTES S/INSTRUCCIONES Sº PARQUES Y JARDINES, INCLUSO PODA NECESA- RIA S/ PORTE, IMPREVISTOS Y POSIBLES MODIFICACIONES A REALIZAR "IN SITU"	1,00	1.200,00	1.200,00
03.04	UD. UD. ESTUDIO SEGURIDAD Y SALUD ESTUDIO DE SEGURIDAD Y SALUD	1,00	937,38	937,38
03.05	UD. UD. GESTIÓN RESIDUOS CONSTRUCCIÓN Y DEMOLICIÓN ESTUDIO DE GESTIÓN DE RESIDUOS DE DEMOLICIÓN Y CONSTRUC- CIÓN EN OBRA	1,00	624,93	624,93
	<b>TOTAL 06</b> .....			<b>2.762,31</b>
	<b>TOTAL</b> .....			<b>31.247,93</b>